
ПРОТОКОЛ 

 

11.06.2022р.                                 м. Запоріжжя                                            № 1 

 

Засідання робочої групи з оновлення освітньо-професійної програми 

«Галузеве машинобудування» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» на 2022-2023 н.р. 

 

Присутні: голова робочої групи, завідувач кафедри ОПХВ імені професора 

Ф.Ю. Ялпачика Самойчук К.О., члени робочої групи: професор 

Журавель Д.П., доцент Верхоланцева В.О., доцент Паляничка 

Н.О., інженер Ганзіна І.В., здобувач Водяницький І.О. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

      1.  Про результати обговорення освітньо-професійної програми «Галузеве 

машинобудування» другого рівня вищої освіти у зв’язку із щорічним 

оновленням з метою корегування навчального плану спеціальності. 

 

          СЛУХАЛИ: інформацію гаранта освітньо-професійної програми 

«Галузеве машинобудування» за спеціальністю 133 «Галузеве 

машинобудування» для другого (магістерського) рівня вищої освіти про стан 

оновлення відповідно до рекомендацій здобувачів, академічної спільноти та 

роботодавців.  

 

ВИСТУПИЛИ: члени робочої групи освітньо-професійної програми 

«Галузеве машинобудування». 

При обговоренні виступів були проаналізовані зауваження та 

пропозиції, висловлені здобувачами, студентським самоврядуванням та 

роботодавцями стосовно підготовки фахівців спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування» другого (магістерського) рівня вищої освіти. Зокрема: 

коригування переліку курсових робіт з дисциплін «Інноваційні технології та 

обладнання галузі» та «Розрахунки і конструювання машин і апаратів»; 

оптимізації переліку дисциплін за вибором студента з метою надання 

здобувачам вищої освіти знань, умінь, навичок та компетентностей  для 

відповідності сучасним вимогам ринку праці.  

Робоча група обговорила скориговану  освітньо-професійну програму з 

оновленим переліком дисциплін і, відповідно, навчальний план.  

 



ВИРІШИЛИ: за результатами обговорення проєкту освітньо-

професійної програми «Галузеве машинобудування» для здобувачів другого 

рівня вищої освіти зі стейкхолдерами врахувати зауваження та пропозиції й 

внести відповідні зміни до проєкту оновленої програми. Скориговану 

програму й навчальний план на 2022-2023 н.р. рекомендувати для ухвалення 

на Вченій раді університету. 

 

 

Голова робочої групи, 

зав. каф. ОПХВ  

імені проф. Ф.Ю. Ялпачика             Кирило САМОЙЧУК 

 

Секретар засідання, 

доцент                              Надія ПАЛЯНИЧКА  


